diário oficial Nº 36.111  27Sexta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2025

OUTRAS MATÉRIAS
.

E PROTOCOLO N°: º E-2025/2089573
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 02/FSCMPA
PARTÍCIPES: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ- FS-
CMPA E HOSPITAL PORTO DIAS .
DATA DA ASSINATURA: 21/01/2025
DO OBJETO: O presente ACORDO tem por objeto a promoção e o desenvol-
vimento, no âmbito da FSCMPA, e mediante mútua cooperação das partes,
dos programas, projetos e atividades de ensino, pesquisa e extensão, vol-
tados às Residências Médica e Multiprofissional em Saúde.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS:
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE - FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA
ANTÔNIO CARLOS CORREIA DIAS
HOSPITAL PORTO DIAS

Protocolo: 1160462

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 118/2023 (REF. PROC.
2024/1319458).
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: ARTECH EMBALAGENS LTDA pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 47.903.860/0001-07 com sede na: R. José
Mendes Ferreira, 351- Colorado/Contagem - MG, CEP:32143-000 neste ato
representada por seu representante legal Roberta Flavia Rodrigues Tamiet-
ti portador do RG: 13432861 CPF: 061.408.436-93, doravante denomina-
da CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to n° 118/2023, nos termos da lei federal 14.133/2021 quanto à prorro-
gação de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja,
de, 27/12/2024 a 27/12/2025.
RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às des-
pesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratante,
como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 101221297833800000 e 10302150782930000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 E 01.500.1002.03
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 26 de Dezembro de 2024.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA- Contratante
Roberta Flavia Rodrigues Tamietti - ARTECH EMBALAGENS LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 1160521

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 21, DE 15 DE JANEIRO DE 2025
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna em exercício, no uso das atribuições que foram conferidas
pelo decreto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE
n° 356277 de 03/02/2023.
PAE N°: E-2024/2464528.
RESOLVE:
REMOVER, os servidores abaixo relacionados para os respectivos setores,
conforme o quadro descritivo abaixo, para fins de ajuste funcional:

MATRI-
CULA NOME SETOR ATUAL SETOR DE RE-

MOÇÃO DATA INÍCIO

5983425/ 1 CARLOS DANIEL DIAS DA COSTA Serviço de Terapia Renal
Substitutiva - STRS

Diretoria Técnica/
CHML 19/06/2024

5964249/ 1 ELIZABETE BENTES CUNHA Serviço de Terapia Renal
Substitutiva - STRS

Diretoria Técnica/
CHML 27/01/2022

5963721/ 1 JERFERSON LIRA DOS SANTOS Serviço de Terapia Renal
Substitutiva - STRS

Diretoria Técnica/
CHML 01/01/2022

54190282/ 3 JOAO EUGENIO SANTOS DA SILVA Serviço de Terapia Renal
Substitutiva - STRS

Diretoria Técnica/
CHML 27/01/2022

5983480/ 1 JOHN ALLAN FIGUEIREDO BEZERRA Serviço de Terapia Renal
Substitutiva - STRS

Diretoria Técnica/
CHML 19/06/2024

5953575/ 2 PAULO ELIEZER DA SILVA SANTOS Serviço de Terapia Renal
Substitutiva - STRS

Diretoria Técnica/
CHML 19/06/2024

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1160618
PORTARIA N° 019, DE 21 DE JANEIRO DE 2025
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE n.º 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
Designar o servidor NELYANE MARIA FERREIRA BATISTA (Matrícula n.º
5761646), para acompanhar e fiscalizar o seguinte CONTRATO:
· CONTRATO N° 019/2025 - HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição de Introdutores para endopróteses (Órteses, Próteses e
Materiais Especiais-OPME), em regime de antecipação, utilizados em pro-
cedimentos Endovasculares em pacientes do SUS, com assistência técnica
durante o implante, por um período de 06 (seis) meses, na Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 21/01/2025 a 21/07/2025.
PROCESSO Nº E-2024/2546513
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 107/2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
 DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1160701

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE

PROCESSO LAUDO Nº MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO

2024/2449273 199/2024 5886171/4 ALEXANDRE RAIOL DE QUEIROS TECNICO DE
ENFERMAGEM

13/11/2024 a
19/11/2024

2024/2449388 200/2024 55586586/4 ORDALINA COSTA LOPES
DOMINGUEZ

TECNICO DE
ENFERMAGEM

04/10/2024 a
10/10/2024

2024/2452274 202/2024 5983524/1 KELLY CRISTINA CUNHA DE
SOUZA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

09/11/2024 a
15/11/2024

2024/2453581 203/2024 5959417/1 LORENA STERFANY PAMPLONA
SILVA FONOAUDIOLOGO 12/11/2024 a

21/11/2024

2024/2454888 204/2025 5959411/1 VANESSA COSTA DA SILVA TECNICO DE
ENFERMAGEM

13/11/2024 a
25/11/2024

2024/2457169 205/2024 57220511/6 DANIEL DA COSTA TORRES FISIOTERAPEUTA 15/11/2024 a
19/11/2024

2024/2495014 213/2024 5959411/1 VANESSA COSTA DA SILVA TECNICO DE
ENFERMAGEM

27/11/2024 a
28/11/2024

IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal - SEPES/FHCGV

Protocolo: 1160596

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 019/2025
Exercício: 2025
Objeto: Aquisição de Introdutores para endopróteses (Órteses, Próteses e
Materiais Especiais-OPME), em regime de antecipação, utilizados em pro-
cedimentos Endovasculares em pacientes do SUS, com assistência técnica
durante o implante, por um período de 06 (seis) meses, na Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 107/2023
Valor: R$ 43.855,70 (quarenta e três mil oitocentos e cinquenta e cinco
reais e setenta centavos)
Vigência: 06 (seis) meses com início em 21/01/2025 e término em 21/07/2025.
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recurso 01659000061, 01659000069, 01500100203,
01500000001, 01601000049-8751 e suas respectivas subfontes e superá-
vits; Plano Interno - PI 1020008288C
Contratado: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº 12.544.921/0001-02
Endereço: Travessa Barão do Triunfo nº 3540, Salas 401 - 402 e 407, Ci-
dade: Belém - PARÁ, CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 / 3257-5060, E-mail: licitacao@hybridahospi-
talar.com.br
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1160714

FÉRIAS
.

Portaria nº 30 DE 23 DE JANEIRO DE 2025
A Chefe do Serviço de Pessoal da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria de 05 de Dezembro de 2023, publicado no DOE nº 35.665 de
02 de Janeiro de 2024.

mailto:licitacao@hybridahospitalar.com.br
mailto:licitacao@hybridahospitalar.com.br